
 
 
RAHOITUSLINJAUKSET / Vaara-Karjalan Leader ry 

 

Tukien kohdentaminen tapahtuu paikalliseen strategiaan kirjattujen periaatteiden mukaisesti.  

Vaara-Karjalan Leaderin hallitus voi ohjelmakauden aikana tehdä linjauksia, joilla jonkin aihepiirin hankkeiden 
rahoitusta ei tueta tai käytettävää tukitasoa muutetaan.   

 

Hallituksen tekemien linjausten mukaisesti seuraavia ei rahoiteta, tummennetulla 27.2.2025 hallituksen 
kokouksessa tehdyt täsmennykset:   

− kiinteistökaupat  
− markkinointi- ja mainosalan yrityksiä sekä metsäpalveluyrityksiä ei rahoiteta alueella vallitsevan 

kilpailutilanteen takia   
− sote-palveluiden rahoittaminen ei ole Leader-toiminnan näkökulmasta ensisijaista. Hallitus näkee, 

että sote-palveluiden tuottaminen ja rahoittaminen on ensisijaisesti julkisen sektorin tehtävä.   
− valokuvaus rahoitetaan vain, kun se liittyy yrityksen kehittämistoimenpiteisiin  
− sosiaalisen median näkyvyyttä lisäävät toimenpiteet, tekoäly, tilastotyökalut ja koulutukset, 

sosiaalisen median käyttö voidaan luokitella nykyisin yritysten normaaliksi toiminnaksi  
− yrityksellä olemassa olevat nettisivut, niiden päivittäminen tai uudistaminen, tilastotyökalut, 

hakukoneoptimointi, erilaiset kieliversiot, lipunmyyntijärjestelmät, nettivarausjärjestelmät, ja 
tekoälyn hyödyntäminen -niiden katsotaan kuuluvan yrityksen normaaliin toimintaan.   

- Yritykselle tuetaan sen ensimmäiset nettisivut, siihen liittyvänä tekoäly ja 
hakukoneoptimointi sekä ensimmäisen sivuston kieliversiot, verkkokauppa, 
nettivarausjärjestelmä tai lipunmyyntijärjestelmä  

- Yrityksen on lisäksi kuvattava kotisivuihin liittyvissä hankkeissa jatkotoimenpiteet, 
kuinka nettisivuja ylläpidetään sekä tekoälyä hyödynnetään jatkossa. Onko yrityksellä 
resursseja ja osaamista ylläpitää sivustoja itse vai käytetäänkö maksullisia palveluja?  

− ruohonleikkurit, raivaussahat tai vastaavat, mikäli niiden käyttötarkoitus on pelkästään esim. 
kylätalon pihan siistinä pitäminen  

− ns. normaalitoimintaan luokiteltavien laitteiden hankinnat (käytännössä puhutaan 
korvausinvestoinneista)  

− lahtivajat: lahtivajojen kunnostamisen osalta mahdolliset tukihakemukset käsitellään 
tapauskohtaisesti. Mikäli lahtivajojen kunnostamiseen liittyvien hankkeiden tuloksena syntyy uutta 
yhteistyötä tai mikäli lahtivajoja käytetään SRVA-toiminnan tukena, voidaan lahtivajoja rahoittaa   

− yksittäiset saunat esim. kylätalojen tai metsästysmajojen yhteyteen. Jos kyseessä paikkaa 
vuokrataan ja hyödynsaajia on enemmän, voidaan käyttää tapauskohtainen harkintaa, yleensä 
saunan rakentaminen liittyy isompaan rakennusinvestointiin  

− kyläkirjat, kyläelokuvat, kylien historiikit tai vastaavat rahoitetaan tapauskohtaisesti, produktiolla 
on oltava erityistä lisäarvoa. Sillä on oltava selkeä tavoite, joka johtaa esimerkiksi matkailun 
kehittämiseen tai tunnettuuteen ja se on julkisesti jaettavissa.   
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Todettiin, että vuosi 2026 tulee olemaan rahoituksen myönnön suhteen todella tiukka ja tästä syystä vuoden 
2026 osalta päätettiin rahoituksen kohdentamisesta seuraavasti:  

− etusijalla uudet toimijat, jotka eivät ole saaneet rahoitusta aikaisemmin 
− huomioidaan rahoitusesityksiä tehtäessä kuntien välinen tasapuolisuus rahoituksen myönnön 

kokonaistoteuman näkökulmasta 
− etusija sellaisilla toimijoilla, joilla kehittämistoimet vaativat hankerahoitusta toteutuakseen, mutta 

kuitenkin siten, että hakijatahon taloudellinen tilanne on vakaa. Tästä kohdasta voidaan poiketa 
tukien myönnön alueellisen tasapuolisen jakauman perusteella 

− yritystuet pyritään kustannusarvion kohtuullisuuden rajoissa prioirisoimaan 
− etusijalla sellaiset hakemukset, joissa hankkeen toimenpiteet ja tavoitteet on esitetty selkeästi 

saavutettavaan hyötyyn peilaten sekä hakemukset, jotka on valmisteltu laadukkaasti  
− mikäli hakijalla on aikaisempia keskeneräisiä hankkeita, rahoitetaan uusia hankkeita vain painavista 

syistä 

 

Lakiin perustuvat linjaukset:   

Tukea ei myönnetä yrityksen tavanomaiseen toimintaan eikä tuen myöntäminen saa vääristää kilpailua. Tukea ei 
myönnetä sellaiseen toimintaan, joka kuuluu julkisoikeudellisen yhteisön lakisääteisen pakollisen perustehtävän 
hoitamiseen. 

Seuraavia investointeja ei tueta (Valtioneuvoston asetus maaseudun yritystuesta rahoituskaudella 2023– 
2027 31 §): 
 

− eläinten hankinta 
− traktorin tain muun maatalouden alkutuotantoon tarkoitetun koneen tai laitteen hankinta 
− liikennealan investoinnit (pl. monipalveluautot) 
− puunkorjuun monitoimikoneen tai kuormaa kantavan metsätraktorin hankinta sekä muun vastaavan 

koneen tai laitteen hankinta 
− käytössä olevan koneen tai laitteen korvaaminen uudella, ellei yritystoimintaa olennaisesti 

laajenneta, yrityksen teknologinen taso investoinnin vaikutuksesta merkittävästi parane taikka oteta 
käyttöön korkeampaan ympäristönsuojelulliseen tasoon johtavia tekniikoita 

− energiakäyttöön tarkoitetun turpeen tuotantoon liittyvät investoinnit   
− toisen yrityksen osakkeiden tai osuuksien taikka liiketoiminnan hankinta. Tukea voidaan kuitenkin 

myöntää sellaisten kiinteistöosakeyhtiön osakkeiden hankintaan, jotka oikeuttavat hallitsemaan 
kehittämistukilain mukaan tukikelpoisessa yritystoiminnassa käytettävää toimitilaa.   

− investointi, jonka tarkoituksena on ainoastaan toimitilojen tarjoaminen vuokralle   
− kiinteistön tai rakennusten hankinta julkisyhteisöltä, ellei kohteen arvoa ole määritelty 

markkinaehtoisesti ulkopuolisen asiantuntijan toimesta ja hankintaa tehdään markkinaehtoisesti   
kokonaisteholtaan yli kahden megawatin uusiutuvan energian tuotannollisia investointeja   

− aurinko- ja tuulivoimaloita   
− koneurakoinnin maansiirtokoneita    

 


